大建设项目及改造项目，均委托具备专业资质的机构进行环境影响评价，并出具《环境影响评价报告》，上报给莱山区环保

局进行批复并备案。

突发环境事件应急预案

山东东方海洋科技股份有限公司 2019年年度报告全文

54

《山东东方海洋科技股份有限公司重污染天气应急预案》已上报烟台市莱山区环保局备案。

环境自行监测方案

上述排放口在原有的COD实时监测基础上，又新增了氨氮和PH等污染物指标在线检测设施以及实时影像监控系统，所

有数据都实时上传至山东省环境监测部门进行在线监察。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.2018年6月23日，公司在《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露了《关于筹划重大资产重组暨公司股票继续停牌的公告》（公告编号：2018-034），公司拟进行重大资产重组事项，

标的公司为天津信鸿医疗科技股份有限公司，是体外诊断行业医学实验室综合服务商。

2019年2月14日，公司召开了第六届董事会第十七次会议，审议通过《关于终止筹划重大资产重组的议案》，同意终止

筹划本次重大资产重组。具体内容详见公司于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露的《第六届董事会第十七次会议决议公告》（公告编号：2019-007）、《关于终止筹划重

大资产重组的公告》（公告编号：2019-008）。

2.公司分别于2020年4月7日和2019年6月4日收到深交所下发的《关于对山东东方海洋科技股份有限公司及相关当事人给

予公开谴责处分的决定》（深证上〔2020〕270号、深证上〔2019〕317号），截至目前，公司最近三十六个月内累计受到深

交所二次公开谴责。根据《深圳证券交易所股票上市规则》第14.4.1（二十五）条之规定“上市公司最近三十六个月内累计

受到深交所三次公开谴责的，深交所有权决定终止其股票上市交易”，公司股票交易存在可能被终止上市的风险。公司每月

发布一次公司股票可能被终止上市的风险提示公告，直至从第一次受到公开谴责起算的三十六个月期限届满或者深交所作出

公司股票终止上市的决定。详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东东方海洋科技股份有限公司 2019年年度报告全文

55

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 280,732,800 37.12% -68,645,000 -68,645,000 212,087,800 28.04%

3、其他内资持股 280,732,800 37.12% -68,645,000 -68,645,000 212,087,800 28.04%

其中：境内法人持股 236,650,000 31.29% -68,650,000 -68,650,000 168,000,000 22.21%

境内自然人持股 44,082,800 5.83% 5,000 5,000 44,087,800 5.83%

二、无限售条件股份 475,617,200 62.88% 68,645,000 68,645,000 544,262,200 71.96%

1、人民币普通股 475,617,200 62.88% 68,645,000 68,645,000 544,262,200 71.96%

三、股份总数 756,350,000 100.00% 756,350,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2017年非公开发行股票项目发行新股68,650,000股，新增股份已于2018年5月9日在深圳证券交易所上市，锁定期

12个月，该股份已于2019年5月9日上市流通，详见公司2019年5月7日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于部分

限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2019-029）。

2、公司第六届董事会董事李存明先生于2019年12月5日任期届满离任，其持有公司20,000股股份，其所持股份25%比例

的可转让额度自离任之日起锁定，锁定期6个月。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经向深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司申请，公司2017年非公开发行股票项目限售股份68,650,000股已

于2019年5月9日上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

山东东方海洋科技股份有限公司 2019年年度报告全文

56

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

山高（烟台）辰星投

资中心（有限合伙）
68,650,000 0 68,650,000 0 锁定期结束 2019年 5月 9日

李存明 15,000 5,000 0 20,000
任期届满离任，所持股份